
• 
Empresa Misicun, 

(!~SIGEP ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
POR CATEOORIA PROORAMATICA FUENTE Y ORGANISMO FINANCIAOOR 

Docuinonlos: APROBADOS ( Ro 1\rlcclón En1ldnd • 033 ) 
Desde. Fecho 01101 2018 

Hasta: Fecho 31 O\ ;01~ 
Ob¡No 0.1etipdon ObJl'to Dtl Gnto Pr11upuHIO tn1c111 Mod, Aprobftd11 PrHup. Vlg, 

En ltd1ut 

OA 

UE 

C.tt. Prg. 

HE 

6ll 

10 o 001 

20 

0,-g, 230 

1 3 1 10 Reg,n~n de Corto PIElzo (Solv<I) 

1 ~ 1 20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 

1 3, 31 Apone Patronal SolidaPo 3%, 

1 3 2 Aoot1e P~iron;,I p.,1r~ Vivlenda 

2 1 1 Comunlcac10nes 

2 1 2 Energla Electric;i 

2 1 3 Agua 

2 1 4 TELEFONIA 

2 1 6 INTERNET 

2 2 1 10 PRsa¡es RI Interior (lel Pais 

2.2 2 10 V1attoos po, Via¡es al Interior del País 

2 2 3 F1t11es y Almacenam,ento 

2 2 5 Seguros 

2.2 6 Tr;msporte de Personal 

2.3 2 A.1Qu11er de Equipos y Maquinanas 

2.3 3 Alquiler de Tierras y Terrenos 

2 3 .! Otros AJQuileres 

~ .: 1 1 O Mamemm,ento y Reparacion de 

Empreu Ml1lcu11I 

ADMINISTRAC10N CENTRAL 

AOMINISTRACION CENTRAL 

ADMINISTRACION CENTRAL 

Recursos Especifico, 

Otros Rvcur,os E1pecmco1 

3 163 22' .00 º·ºº 
316 322,00 º·ºº 

54 09 1,00 0,00 

94 .897 ,00 º·ºº 
63.264 ,00 

14 400,00 

192 000.00 

7,200.00 

78,000,00 

36.000.00 

67.500.00 

175 ,242.00 

2.000.00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0.00 

0,00 

-100.000.00 

3 163 224.00 

316 322,00 

54 .09 1,00 

94 .897 ,00 

63 .264 ,00 

14.400,00 

192 .000,00 

7.200,00 

78 ,000.00 

36.000,00 

67 .500.00 

175.242,00 

2.000,00 

2 J 1 20 MANTE NIMIENTO Y REPARACION DE 

4.879.060,00 

353.480,00 

160.000,00 

60.000,00 

92.000,00 

185.000,00 

103.200,00 º·ºº 
º·ºº 
0.00 

4.879.060,00 

353.480,00 

160.000,00 

60.000,00 

92.000,00 

85.000,00 

103.200,00 

:! .: 1 30 Mamemm1emo y Reparac1on de 

Z J L Mamemm,ento y Reparac100 de V1as 

2 J 3 Ouos Gas1os por Concepto de 

2 5 1 20 GASTOS ESPECIA LIZADOS POR 

2 5 2 1 r Consullonas por Produc10 

2 5 2 20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE 

2 5.2 30 AUDITORIAS EXTERNAS 

2 5 3 Com1s1ones y Gastos Bancarios 

2.5 4 Lavanoeria. Limpieza e H,giene 

2 5.5 Pub~C1dad 

2.5.6 Serv1c10s ae Imprenta, Fotocopiado y 

2.5.7 Capacilación del Personal 

2.5.9 Servicios Manuales 

2.6.2 Gastos Jud1csales 

2.6.9.90 Otros 

3 1.1 10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL 

3. 1 1 20 Gasios por Al1mentacion y Otros 

3 1 3 P1oductos Agrlcolas, Pecuarios y 

3.2.1 Papel 

3.2.2 Proóuctos de Artes Gráficas 

3.2.3 Libros, Manuales y Revistas 

3.2.5 Pertóclicos y Boletines 

3.3.2 Confecciones TeKtiles 

3 3 3 Prendas de Vest11 

3.3 4 Calzados 

3.4 1 10 Combus!lt>les. Lubncantes y 

3 4 2 P1oductos Ou1m1cos y Farmacéuticos 

3.4.3 l lamas y Neumaticos 

3 4 4 Produclos de Cuero y Caucho 

3 4 S Procuclos de Minerales no Metálicos 

3 4 o Productos Metálicos 

J4 7 Minerales 

3 4 d Herramientas Menores 

3 9 1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 

3 9 3 U1ens1~os de Coona y Comedor 

J 9 5 UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 

3 ~ 7 UTIL ES Y IAATERIALES ELECTRICOS 

3 ~ 8 Otros RepJestos y Acct sorios 

4 3 1 1 O Equipa oe Oficma y Mueblt:s 

4.3 1 20 Equ1ro oe Compu1.ac1on 

4 3 4 Equipo Medico y Cie Laboraiono 

4.3 7 Otra Maqu,nana y Equipo 

4 9.1 Actwos Intangibles 

8. 1 2 Impuesto a las T ransacc1ones 

8.3 1 10 BIENES INMUEBLES 

8.3. 1.20 Vehiculos Automo1ores 

8.5.1 Tasas 

8.5.9 Otros 

Total Org. 230 Otros Recursos Específicos 

Total FTE 20 R•cursos Espec/flcos 

3.700,00 

294 .384,00 

633,865.00 

26.000,00 

21 8.000,00 

11 7.300.00 

35.000.00 

24 .000.00 

92.500.00 

83.000,00 

128.300.00 

34.000,00 

43,200.00 

38.004 ,00 

100 .000,00 

362.400,00 

34,000.00 

22 .000 ,00 

70.220,00 

28.700.00 

4, 500.00 

4.650.00 

10,400.00 

205.455.00 

38.400.00 

148.329.00 

236,5B7.00 

84.000.00 

5.000,00 

60.000.00 

107 .800.00 

30.000.00 

21 000,00 

13,4 14.00 

7.240.00 

155.050.00 

70.223.00 

489.450.00 

13,000.00 

156.600.00 

27 .500,00 

13.000.00 

33.000,00 

600.000,00 

80 ,000.00 

30.000,00 

1.000.00 

1.000,00 

15.132.051 ,00 

15.132.051 ,00 

-220 000,00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

-63.952,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0.00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0.00 

0.00 

0.00 

º·ºº 
0.00 

º·ºº 
º·ºº 

3.700,00 

294 .384,00 

413.865,00 

26.000,00 

218.000,00 

117.300.00 

35.000.00 

24.000,00 

92.500,00 

83.000,00 

128.300,00 

34.000,00 

43.200,00 

38.004,00 

100.000,00 

298 .448,00 

34.000,00 

22.000,00 

70.220,00 

28.700,00 

4.500.00 

4.650,00 

10.400,00 

205.455,00 

38.400,00 

148.329.00 

236.587,00 

84 ,000.00 

5.000,00 

60.000,00 

0,00 107 .800.00 

0.00 30.000.00 

0,00 2 1.000,00 

0.00 13.4 14,00 

º·ºº 7 .240,00 

0.00 155.050.00 

0.00 7D.223,00 

0.00 489 .450,00 

º·ºº 13.000,00 

0.00 156.600,00 

º·ºº 27.500,00 

0.00 13.000,00 

0.00 33,000.00 

O.DO 600.000.00 

º·ºº 80.000,00 

º·ºº 30.000,00 

º·ºº 1.000,00 

0.00 1.000.00 

-383.952,00 1'.748.099,00 

·383.952,00 14.744.099,00 

Prev,ntJwo 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0.00 

º·ºº 
490,00 

2363,10 

º·ºº 
4 072,85 

1 532.00 

2065,00 

6 104 ,00 

º·ºº 
º·ºº 

16.081,00 

º·ºº 
0,00 

123 19,20 

º·ºº 
3.495,00 

º·ºº 
º·ºº 

250,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

6.763,64 

1.668,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

18.172,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0.00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

5.810.08 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
O.DO 

º·ºº 
1.838,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0 ,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

83.823,87 

13.123,87 

Compf'Ofnlto 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

490,00 

2 363,1 0 

0.00 

4 ,072.65 

J.532.00 

2.865,00 

6.104 ,00 

0,00 

º·ºº 
16,08 1,00 

º·ºº 
º·ºº 

12 319,20 

º·ºº 
3.495,00 

º·ºº 
º·ºº 

250,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

6.763,64 

J.668,00 

º·ºº 
O.DO 

º·ºº 
0,00 

0,00 

18.172,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

5.810.08 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0.00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

1,838.00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
O.DO 

0, 00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0.00 

83.123,87 

13.123,17 

Or11n91tfo 

000 

º·ºº 
0.00 

0,00 

0,00 

490,00 

2 363,10 

º·ºº 
4.072 ,85 

1 532,00 

2.865,00 

G.104,00 

º·ºº 
º·ºº 

16.081,00 

º·ºº 
0,00 

12.3 19,20 

0.00 

3.495,00 

º·ºº 
º·ºº 

250,00 

º·ºº 
O. DO 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

6.763,64 

1.668,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
18.172,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
O.DO 

º·ºº 
º·ºº 
O.DO 

5.810.08 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
O.DO 

º·ºº 
O.DO 

º·ºº 
J.838.00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0.00 

º·ºº 
0.00 

13.123,87 

13.123,87 

Ptgado 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.363,10 

0,00 

4 072.85 

1.532.00 

748,00 

5 733.00 

0,00 

0.00 

15 731 ,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

0.00 

0.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

18.172,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

º·ºº 
3.675.77 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0.00 

º·ºº 
0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

º·ºº 
0.00 

0,00 

0.00 

52.027 ,72 

52.027,72 

21 /01/20 19 15 02 15 

I I' 

O 00 0.00 

O 00 0.00 

O 00 0,00 

0,00 0.00 

O 00 0,00 

490 00 3,40 

000 1.2'3 

O 00 0.00 

O 00 5.22 

O 00 4.26 

2 117,00 4.24 

371 00 3.48 

O 00 0.00 

º·ºº 0,00 
350.00 4,55 

º·ºº 0,00 
0,00 0,00 

12 31920 13.39 

O 00 0,00 

3 495 00 3.39 

º·ºº º·ºº 
O 00 0,00 

250 00 0,06 

O 00 º·ºº 
0.00 0.00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

º·ºº 0,00 
6.763.64 7,31 

J.668,00 2,0 1 

º·ºº 0.00 

º·ºº 0.00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0.00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 6.09 

º·ºº º·ºº 
º·ºº 0.00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0.00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

º·ºº º·ºº 
0.00 0,00 

0,00 º·ºº 
2 134 31 3.92 

º·ºº 0,00 

0.00 0.00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0.00 

l. 'C,. ✓--·. 
) ..... ~ , / .J 

( l>,,: .p ) 

J 153 224 00 

) 15 371.00 

54 091.00 

'14 WOO 

•3 264,00 

1:3310.00 

1896.J,6 % 

7 200.00 

73 927 15 

34 468.00 

64 635.00 

169 138.00 

2 000,00 

4 879 060.00 

337 399,00 

160000,00 

60.000,00 

79 680,80 

85 000,00 

99 705,00 

3 700,00 

294 384.00 

41 3 6 15.00 

26.000,00 

218.000,00 

117.300.00 

35.000.00 

24.000,00 

85.736,36 

81.332,00 

128.300,00 

34.000,00 

43 ,200 .00 

38.004,00 

100.000,00 

280.276,00 

34 .000,00 

22.000,00 

70.220,00 

28.700,00 

4.500,00 

4.650,00 

10.400,00 

205,455.00 

38.400,00 

142.51S.92 

236.587,00 

84.000.00 

5.000,00 

60.000.00 

O 00 0,00 107 800.00 

0.00 0.00 30.000.00 

000 0,00 21.000.00 

º·ºº 0.00 13.4 14.00 

0,00 0.00 7.240,00 

O 00 0.00 155.050.00 

0,00 0.00 70.223.00 

1 838.00 0.38 487.612,00 

0,00 0.00 13.000.00 

0.00 0.00 156.600,00 

0,00 º·ºº 27.500,00 

0.00 0.00 13.000.00 

º·ºº 0,00 33.000,00 

0.00 0,00 600.000.00 

0,00 0.00 80.000,00 

º·ºº 0.00 30.000,00 

º·ºº 0.00 1.000,00 

0.00 0.00 1.000,00 

31 .796,15 0,57 14.664.275,13 

31.798,15 0,57 14.864.275.13 



Empresa Mislct111i 
lll01/2') 11 I~ 11.l 1!'.i 

(ru~GE~ ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS Ül!i(;l_,n 7010 

REP EJE PRESUP 
POR CATEGORIA PROGRAMATICA FUENTE Y ORGANISMO FINANCIAOOR 

Paq1,,,1 'J di! ' 

Documentos: APROBADOS ( Rutrlccl6n Entidad : 633 ) 
Desdo: Fecha 01101 /2019 
Hasta: Fecha 31/01/2019 

Objtlo llffcripclon Objelo 0.101100 Pmupunto lnlclal Mod , Aprobedat Compt>oml.o -...... Plfldo .... PorP,v,, POfC!tfl ..... -. Pntup, vi,, p-
Tot.JIC.tt. 10 .0.0MINISTRACION 15,132.051 ,00 -313.952,00 14.741.0lt,OO ll.123.17 l l .123,17 ll.Ul,17 52.027,72 J1 ,7H,t5 0,57 1"41 .M4.17S,1l 

Cait. Prg. 10 6330002000000 000 CONST. PROY. MISICUNI 11 . PRESA Y OBRAS ANEXAS 
FTE 20 RetUftOI Et~clflco, 
Org. 130 Otros Rtc11r1 os Especlflcos 

121 Personal E\~ntu.il 3 128 324 00 0,00 J 128324,00 0,00 0.00 000 000 000 000 J 12832• 00 

1 3 110 Rég1~ de C0r10 Plazo (Salua) 31283200 000 312832.00 0,00 0.00 0.00 000 000 0,00 )1283200 

13 1 20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 53 494 00 0,00 53 494 ,00 0,00 0,00 0,00 0.00 000 000 53 49400 

1 3131 "4:>one Patronal Solidano 3~ 93 850,00 0,00 93.850.00 0,00 0,00 0.00 0,00 000 0,00 93 850,00 

1 32 A.porte Patronal para Vrv1enda 62.566,00 0,00 62.566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0.00 62 566,00 

J 2 2 40 Supervisión de ConstruCCIOl'leS y 2296.800,00 0,00 2 296.800,00 268,152,89 268 152,t19 268 152,89 0,00 268 15289 11 66 1 028647 .11 

Tot.:,IOrg. 230 Otros Rrcurt,os Especl ficos 5.94 7.866.00 º·ºº 5,947,866.00 268,152,89 268,1 52.89 268,152,89 0,00 268.152.89 4,51 5,1579.713,11 

Tot.i\ FTE 20 RcCUr-50S Er.pecfficos 5.947,866,00 º·ºº 5,9'7.866.00 268,1 52,89 268,1 52.89 268.152,89 0,00 268 ,152,19 4,51 5.879,713,11 

FTE " Transferencias T.G.N. 

Org. 111 Tesoro General de IJ Nacl611 
4 ~ ~ JO Otras Conslrucoones y Me¡oras ~ 35970477 00 0.00 35970 477,00 4.836901 ,03 4 836.901 ,03 4 836901 ,03 4 83690 1,03 0 00 13 45 31 133 575,97 

Tobl Org. 111 Tesoro Gene~I de 1a 35.970 .477.00 0,00 )5.970.477,00 4.8 38.901 .03 4.836.901 ,03 4.836.901 .03 4.831,901 ,03 0,00 1],45 31 .133,575,97 

TotalFTE 41 Transferencias T.G.N, 35.970.477 ,00 0,00 35,970,477,00 4.136.901 ,03 4.836.901,03 4.836.901 ,03 4.836.901 ,03 0,00 tl,45 31.133.575.97 

TolalC3l 10 CONST. PROY. MISICUNI 11 41 .91 8.343,00 0,00 41 .911.343,00 5.105.053,92 5.105.053,92 5,105.053,92 4.136.901 ,03 268.1 52,89 12.18 36.813.289,08 

Cat. Prg. 99 O 001 DEUDA 

FTE 20 Recursos Especlficos 

Org. 230 Otros Recursos Especlfkos 

6.3.6 D1sm 1nuoon de Cuentas por Pagar a 50.000,00 30.000.00 80.000,00 73.263,00 73.263.00 73.263,00 73.263,00 000 91 .58 6.737,00 

66 1 Gastos Devengados No Pagados por 150.000,00 353.952 ,00 503 .952,00 359,590.08 359 ,590,08 359.590,08 359,590,08 º·ºº 71 ,35 144,361 .92 

6.6.2.1 0 Gas10s Devengados No Pagados por 50.000,00 -25.000,00 25.000,00 13.800,00 \3.800,00 13.800,00 13.800,00 0,00 55,20 11.200,00 

66.2.20 Gastos Devengados No Pagados por 50,000.00 -45.000.00 5.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 5.000.00 

6.6.4 Gastos Devengados No Pagados por 50.000,00 70.000,00 120.000,00 11 9.361,76 119.361 ,76 119.361.76 119 ,36 1.76 0,00 99,47 638,24 

6.8.2 Pago de Beneflcms Sociales 3.868.008,00 0,00 3,868,008.00 45.276.70 45.276.70 45.276,70 45.276,70 000 1.17 3.822.731 ,30 

Tota!Org. 230 Otros Recur¡.os Especificos 4,211.001,00 383.952,00 4.601.KO,OO 611.291 ,54 611.291,54 611 .291 ,54 611.291 ,54 0,00 13.28 3.990.668,46 

Total FTE 20 RtCUr'iOS Especlflcos 4.21 8.008,00 383.952.00 4,601.HO,OO 611.291,54 611.211,54 611.211.54 611 .291 ,54 0,00 13,20 3.990.668,48 

Total CJl 99 DEUDA 4.21 8.008,00 383.952,00 4.601.MO,OO 611.291,54 111.291 ,54 111.291 ,54 111.291 ,54 0,00 13.28 3.H0.661,4'1 

TotalUE 1 AOMINISTRACION 61.268.402,00 0,00 61.268.402,00 5.100.169,33 5.800.1 69,33 5.100.1 69,33 5.500,220,29 299.9"9,04 9,47 55.468.232,67 

Total DA 1 AOMINISTRACION &1.268.402,00 º·ºº &1.218.402,00 5.800.119,33 5.800.119,33 5.800.1&9,33 5.500.220,29 299.949,04 9,47 55.468.232,67 

Total 633 Empren Mlslcuni 61.268.402,00 º·ºº 61.261.402,00 5.100.169,33 5.800.169,33 5.100.169,33 S.S00.220 ,29 299.949,04 9.47 55.468.232,67 

TOTALES GENERALES , ,.215,402,00 eUH.402.00 S.100.1 19.31 U00.1H.JJ U00.1H,ll B00.220.21 2H.!Mt,IM 9,'7 S5A61232,17 


